
1/3

4. února 2023

Spojené státy oznámily další balíček vojenské pomoci
Ukrajině

anna-news.info/ssha-anonsirovali-ocherednoj-paket-voennoj-pomoshhi-ukraine-2

04.02.2023 09:48:49    Alexander Dolbysh

98 0 0

Spojené státy zveřejnily nový seznam vojenské pomoci Ukrajině.

Cena dalšího balíku převedených zbraní se odhaduje celkem na 2,175

miliardy dolarů.

Podle mluvčího Pentagonu Patricka Rydera se balíček skládá ze dvou

částí v podobě 425 milionů dolarů pomoci bude přiděleno ze zásob

Pentagonu, dalších 1,75 miliardy dolarů půjde na nákup zbraní pro

Ukrajinu od dodavatelů.

Další munice pro HIMARS (včetně střel dlouhého doletu GLSDB)

Další 155 mm dělostřelecké granáty

Další minometné miny ráže 120 mm

https://anna-news.info/ssha-anonsirovali-ocherednoj-paket-voennoj-pomoshhi-ukraine-2/
https://anna-news.info/2023/02/04/
https://anna-news.info/author/alexdol1993/
https://www.defense.gov/News/Releases/Release/Article/3287992/biden-administration-announces-additional-security-assistance-for-ukraine/


2/3

190 těžkých kulometů s termovizními zaměřovači a municí 

181 obrněných vozidel třídy MRAP 

 
250 FGM-148 Javelin ATGM 

 
2 000 protitankových střel 

 
M18 Claymore protipěchotní miny 

 
Ženijní munice Výstroj do 

 
chladného počasí, přilby a další 

 
2 MIM-23 Hawk

Protiletadlová děla a munice pro ně 

 
Zařízení pro integraci západních odpalovacích zařízení, raket a

radarů protivzdušné obrany s ukrajinskými systémy protivzdušné

obrany 

 
Zařízení pro zachování stávajících schopností ukrajinské

protivzdušné obrany 

 
Generátory pro 

 
systémy protivzdušné obrany pro boj proti UAV 

 
4 přehledové radary 

 
20 protibateriových radarů 

 
Náhradní díly pro protibateriový bojový radar 

 
RQ UAV -20 Puma 

 
155mm M982 Přesné střely Excalibur 

 
Bezpečná komunikační zařízení 

 
Zdravotnické potřeby 

 
Vzdělávání Financování, údržba a podpora

Z novinek vojenské pomoci je samozřejmě dodávka raket GLSDB

schopných zasáhnout cíle na vzdálenost až 150 kilometrů. Spojené

státy zároveň umožnily ukrajinské armádě zasáhnout touto municí

na území Krymu.

Na druhé straně bylo dříve známo, že dodávka raket GLSDB z

Pentagonu může trvat asi 9 měsíců, což bude zapotřebí pro výrobu

této munice. Podle novinářů Reuters je navíc GLSDB nekompatibilní

s dříve dodanými Himars MLRS na Ukrajinu, protože na nich



3/3

americká armáda provedla změny, které použití takových zbraní

neumožňují. Předpokládá se, že Spojené státy dodají do jara 2023

nové Himary se schopností odpalovat rakety dlouhého doletu.

 

 


